
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Ciências Sociais 

 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco G-34 sala 005 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4288 – 3261 4971 – e-mail: sec-dcs@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

EDITAL NO 01/2010-DCS 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
O PROFESSOR DOUTOR GEOVÂNIO EDERVALDO ROSSATO, CHEFE ADJUNTO DO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E 
ARTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando 
o contido no Edital 386/2009-PRH, resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público 
do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, 
para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento. 
 
a) Inscrições deferidas: 
 
Área de conhecimento: (24) Ensino de Sociologia  
Candidato(s) No de inscrição 
Nivaldo Correia da Silva PRO378/2010 
Fagner Carniel PRO581/2010 
 
b) Inscrições indeferidas: 
 
Área de conhecimento: (24) Ensino de Sociologia  
Candidato(s) No de inscrição 
Angélica Lyra de Araújo PRO582/2010 
Motivo : Não comprovou haver concluído créditos completos de doutorado em Ciências 
Sociais, Sociologia, Antropologia, Ciência Política ou Educação. 
 
2. A prova escrita será realizada no dia 08/02/2010, com início às 14h00mim no Bloco H-35, sala 07, 
no Câmpus Universitário, em Maringá, PR. 
 

 
Maringá, 12 de janeiro de 2010. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Geovânio Edervaldo Rossato 
Chefe Adjunto do DCS 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 12/01/2010 às 
16h00min. 
 
 


